
174 ISSN 1677-7069 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
 

AVISO DE SUSPENSÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2014 

3  Nº 167, segunda-feira, 1 de setembro de 2014 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2014 
 

Contrato Nº524/2014 - Objeto: fornecimento de gêneros alimentícios 
perecíveis para atender as Unidades de Saúde da Rede Municipal, 
conforme solicitação da Secretaria de Saúde. Lei Federal nº 8666/93 
- Pregão Presencial nº 206/2013; Processo Administrativo n° 
237/2013. Contratante: Prefeitura Municipal de Juazeiro. Contratada: 
NEUSIVAN FURTADO MATIAS DE ARAUJO ME: R$ 81.197,70 
(oitenta e um mil cento e noventa e sete reais e setenta centavos). 
Dotações Orçamentárias: Unidade Orçamentária: 0606; Elemento de 
Despesa - 33903900; Projeto Atividade: 2088/2117/2118/2125/; Fon- 
te: 2/14. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDINHO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2014 

 
A Prefeitura Municipal de Lajedinho/BA., torna público que 

no Pregão Presencial nº 007/2014, devido a ausência de propostas no 
dia da sessão pública, foi declarado como deserto. 

 

Lajedinho-BA, 20 de agosto de 2014. 
MARCOS SOUZA DA MOTA 

Pregoeiro 
 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2014 

 
A Prefeitura Municipal de Lajedinho, através da Comissão 

Permanente de Licitação, torna público o Resultado de Julgamento 
dos Documentos de Habilitação apresentados na TOMADA DE PRE- 
ÇOS Nº 005/2014. Licitante Inabilitada: JOAIS CONTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA - ME. Diante do exposto resolve aplicar o Art. 48, 
§ 3º da Lei 8666/93, concedendo 8 (oito) dias úteis, conforme in- 
timação que consta da ata da sessão de julgamento, para apresentação 
de nova documentação para que a empresa fique escoimada da causa 
que ensejou a sua inabilitação. 

 

Lajedinho-BA., 22 de agosto de 2014. 
SANDRO ROGÉRIO OLIVEIRA GÓES 

Presidente da CPL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Pregão Eletrônico nº 016/2013-FNDE - Contrato nº 369/2014. Con- 
tratante: Prefeitura Municipal de Lapão. Contratado: Indústria de Mó- 
veis Cequipel Paraná Ltda, CNPJ Nº 00.325.400/0001-77. Objeto: 
Aquisição de mobiliário escolar. Valor R$ 276.648,00 (duzentos e 
setenta e seis mil e seiscentos e quarenta e oito reais). Vigência: 12 
meses Assinatura: 07/07/2014. 

 
EXTRATO DO 7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

 
Contrato nº 043/11. Contratante: Prefeitura Municipal de Lapão. Con- 
tratado: WTM Construções e Transportes Ltda, CNPJ: 
13.582.689/0001-51. Fica  com  o  seu  valor  alterado  para  mais  R$ 
3.839,49 (três mil e oitocentos e trinta e nove reais e quarenta e nove 
centavos) referente a saldo de rendimento passando a ser R$ 
1.457.844,39 (hum milhão e quatrocentos e cinquenta e sete mil e 
oitocentos e quarenta e quatro reais e trinta e nove centavos); Data de 
assinatura: 27/08/2014. 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 55/2014 
 

Objeto: Locação de um veículo tipo F4000 sem condutor, um trator e 
um carro pipa para atender as necessidades do município. Data: 
12/09/2014 às 10:00h. Informações e Edital, no Setor de Licitações 
da Prefeitura Municipal na Av. Justiniano de Castro Dourado, 135 - 
Bloco B - Centro Administrativo. Valor do edital R$ 50,00. 

 

Lapão-BA, 28 de agosto de 2014. 
IVANILSON C. ROCHA 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS 
 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2014 

 
O Município de Lauro de Freitas - BA, através da pregoeira, 

devidamente autorizada pela Portaria N° 172/2013, ADJUDICA e o 
Prefeito Municipal HOMOLOGA o Pregão Presencial - Nº 022/2014. 
Objeto: Contratação de serviços para elaboração do plano de sa- 
neamento básico (PMSB) do Município de Lauro de Freitas/Ba. À 
empresa: Tecsan - Tecnologia de Saneamento Ltda. EPP, valor global 
R$ 530.434,38 (Quinhentos e trinta mil quatrocentos e trinta e quatro 
reais e trinta e oito centavos). Data da Homologação: 28/08/2014. 

 

Lauro de Freitas-BA, 28 de agosto de 2014. 
MÁRCIO ARAPONGA PAIVA 

Prefeito 

O Município de Lauro de Freitas - BA, através da pregoeira, devi- 
damente autorizada pela Portaria N° 172/2013, torna público para conhecimen- 
to dos interessados à SUSPENSÃO do Certame Licitatório na modalidade Pre- 
gão Presencial - Nº 020/2014. Objeto: Aquisição de material de limpeza e des- 
cartável para atender a todos os órgãos da Prefeitura Municipal de Lauro de 
Freitas. Para ajustes no edital, tão logo uma nova data será divulgada. 

 

Lauro de Freitas-BA, 29 de agosto de 2014. 
IRIS TATIUSE SILVA RIBEIRO 

Pregoeira 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO 
DE NOSSA SENHORA 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 201305104/2014 
 

Registro de Preços n° 32/2012a. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Livramento de Nossa Senhora, CNPJ nº 13.674.817/0004-97. Con- 
tratada: EDULAB - COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMEN- 
TOS LTDA-ME, CNPJ nº 11.386.332/0001-72 Objeto: Aquisição de 
brinquedos para atender as necessidades de solicitação de adesão de 
entidades municipais, estaduais, federais e do DF. Vigência: 10/01 a 
31/12/2014. Valor: R$ 8.034,39(oito mil, trinta e quatro reais e trinta e 
oito centavos).Livramento de Nossa Senhora, 10 de janeiro de 2014. 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 201305104/2014 

 
Registro de Preços n° 32/2012a. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Livramento de Nossa Senhora, CNPJ nº 13.674.817/0004-97. Con- 
tratada: EKIPSUL COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMEN- 
TOS LTDA-EPP, CNPJ nº 04.603.900/0001-84 Objeto: Aquisição de 
brinquedos para atender as necessidades de solicitação de adesão de 
entidades municipais, estaduais, federais e do DF. Vigência: 10/01 a 
31/12/2014. Valor: R$ 3.201,52 (três mil, duzentos e um reais e 
cinquenta e dois centavos). Livramento de Nossa Senhora, 10 de 
janeiro de 2014. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 201305104/2014 
 

Registro de Preços n° 32/2012a. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Livramento de Nossa Senhora, CNPJ nº 13.674.817/0004-97. Contra- 
tada: EMETHODS DO BRASIL LTDA-ME, CNPJ nº 09.077.444/0001- 
08 Objeto: Aquisição de brinquedos para atender as necessidades de 
solicitação de adesão de entidades municipais, estaduais, federais e do 
DF. Vigência: 10/01 a 31/12/2014. Valor: R$ 9.020,00 (nove mil e vinte 
reais). Livramento de Nossa Senhora, 10 de janeiro de 2014. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 201302358/2013/2014 
 

Registro de Preços n° 63/2013. Contratante: Prefeitura Municipal de Li- 
vramento de Nossa Senhora, CNPJ nº 13.674.817/0004-97. Contratada: 
CEQUIPEL INDUSTRIA DE MÓVEIS E COMÉRCIO DE EQUIPA- 
MENTOS GERAIS LTDA, CNPJ Nº 00.325.400/0001-77 Objeto: Aqui- 
sição de mobiliário escolar, conforme especificações e quantitativos es- 
tabelecidos no Edital do Pregão Nº 16/2013. Vigência: 15/04 a 15/04/2015. 
Valor: R$ 420.445,00(quatrocentos e vinte mil e quatrocentos e quarenta e 
cinco reais).Livramento de Nossa Senhora, 15 de abril de 2014. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOJIPE 
 

RETIFICAÇÃO 
 

No Aviso de Licitação Pp 056/2014, da edição nº 689, pág. 
2, do Diário Oficial Próprio; na edição nº 165 do Diário Oficial da 
União pág. 179; todos do dia 28/08/2014, na Publicação do Aviso de 
Licitação - PREGÃO PRESENCIAL nº 056/2014. ONDE SE LÊ: 
Sessão dia 02 de setembro de 2014 às 09:00horas. LEIA-SE: Sessão 
dia 10 de setembro de 2014, às 09 horas. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA 

DE SÃO JOÃO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 64/2014 
CONCORRÊNCIA Nº 8/2014 

 
A PMMSJ, com base na Lei Municipal de MSJ nº. 294/2006, 

Lei Complementar nº. 123/06, Lei Federal nº. 11.598/07 regulamen- 
tada supletivamente pela Lei Municipal nº. 456/10, e subsidiariamente 
pela Lei nº. 8.666/93 torna pública LICITAÇÃO: Modalidade/tipo: 
Concorrência Pública nº. 08/14 - Menor Preço; Objeto: Contratação de 
empresa especializada para execução dos serviços remanescentes da 
construção e pavimentação da Rodovia Municipal de Mata de São 
João/Imbassaí(Sede/Litoral), 1ª Etapa - Convênio Nº 731328/2009 e 2ª 
Etapa - Convênio Nº 753509/2010, firmados entre o Min. de Turismo 
e o Mun. de MSJ/Ba.Sessão Abertura: 02/10//2014 as 09:00 h., na 
Sede da Prefeitura do Município - Sala de Reunião 06/COMPEL, lo- 
calizada na Rua Luiz Antônio Garcez, s/n, Centro, Mata de São João- 
Ba. www.pmsj.ba.gov.br *Editais disponíveis na COMPEL/PMSJ 

 

Mata de São João-BA, 29 de agosto de 2014. 
MARCELI PATRÍCIA PEREIRA ROCHA 

Presidente da COMPEL 
 

OTÁVIO MARCELO MATOS DE OLIVEIRA 
Prefeito 

 
Torna Público Chamada Pública de Compra da Agricultura 

Familiar nº 02/2014 - modalidade Compra Institucional com dispensa 
de licitação - para aquisição de gêneros alimentícios produzidos da 
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou de suas 
organizações, destinados ao preparo das refeições oferecidas aos alu- 
nos matriculados na Rede Municipal de Ensino, em atendimento ao 
programa Mais Educação. Os Grupos Formais /Informais deverão 
apresentar os documentos de habilitação e projeto de venda no dia 
15/09/2014, às 14h (horário local), na Prefeitura. tel. (75)  3275- 
1124. 

 

AGNAILTON EVANGELISTA DOS SANTOS JÚNIOR 
Presidente da CPL 

 
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2014 
 

Torna Público PA: 084/2014, Tipo: Menor Preço Por Lote, 
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de Material de 
limpeza e utensílios domésticos e de cozinha para uso na Rede Mu- 
nicipal de ensino assistida pela Secretaria Municipal de Educação 
Cultura, Turismo e Esporte, Abertura: às 09hs do dia 11/09/2014 na 
COPEL. Tel: (75) 3275-112. Edital na sala da CPL. Agnailton Evan- 
gelista dos Santos Júnior - Pregoeiro 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2014 

 
Torna Público PA: 087/2014, Tipo: Menor Preço Por Lote, 

Objeto: Contratação de Empresa para Aquisição de Gêneros Ali- 
mentícios para Escolas integrantes da Rede Municipal de Ensino 
assistida pela Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Turismo e 
Esporte, atendidos pelo Programa Mais Educação, Abertura: às 10:30 
horas do dia 11/09/2014 na COPEL. tel. (75) 3275-1124. Edital na 
sala da CPL. Agnailton E. dos Santos Júnior - Pregoeiro 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2014 

 
Torna Público PA: 090/2014, Tipo: Menor Preço Por Lote, 

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de 
alimentação escolar (merenda), com entrega parcelada em cronogra- 
ma fornecido pela secretaria municipal de educação, para atender os 
estudantes da rede municipal de educação, Abertura: às 14hs do dia 
11/09/2014 na sala da COPEL. tel. (75) 3275-1124. Edital na sala da 
CPL. Agnailton E. dos Santos Júnior - Pregoeiro 

 

Monte Santo-BA, 29 de agosto de 2014. 
AGNAILTON EVANGELISTA DOS SANTOS JÚNIOR 

Presidente da CPL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUQUÉM 
DO SÃO FRANCISCO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2014 
 

OBJETO: Contratação de empresa para construção de uma quadra 
poliesportiva coberta na Localidade do Javí neste Município. TIPO: 
Menor Valor Global. DATA: 17/08/2014, às 09:00hs, na Sala de 
Licitações. O Edital estará disponível na Prefeitura Municipal, sito à 
Praça Jaime Oliveira do Amor, S/Nº - Centro, de 2ª à 6ª feira, das 
08:00 às 17:00hs, fone: (77) 3652-1087. 

 

Muquém do São Francisco-BA, 29 de agosto de 2014. 
CARLA REJANE ALMEIDA DOS SANTOS 

Presidente da Comissão de Licitação. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE 
JÂNIO QUADROS 

 
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2014 
 

A Prefeitura Municipal de Presidente Jânio Quadros torna 
público o Pregão Presencial nº 036/2014 - objeto - aquisição de 900 
(novecentos) óculos para alunos da rede municipal de ensino e para a 
população carente do Município. Informações na Prefeitura - Praça 
Ladislau Klener, nº 09 - Centro, das 08:00 às 12:00 ou pelo tel: (77) 
3492-2317/2282. Abertura no dia 11 de setembro de 2014 às 09:30. 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2014 
 

O Município de Presidente Jânio Quadros, através do Fundo 
Municipal de Saúde, torna público que realizará o Pregão Presencial 
nº 037/2014 -  objeto -  aquisição de  materiais odontológicos e  de 
saúde diversos (álbuns seriados, kit fantasias saúde bucal, teatro ali- 
mentação saudável, espelhos de parede formato molar, gaveteiro 
odontológico, escovódromo e kits saúde bucal infantil e adulto). In- 
formações na Prefeitura - Praça Ladislau Klener, nº 09 - Centro, das 
08:00 às 12:00 ou pelo tel: (77) 3492/2317/2282. Abertura no dia 11 
de setembro de 2014 às 11:00. 

 
Presidente Jânio Quadros-BA, 29 de agosto de 2014. 

ROBSON LIMA SILVA 
Pregoeiro 

 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014090100174 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-09-01T09:06:53-0300




